
Nisan

2025
Cilt 5 / Sayı 4

myo.gelisim.edu.tr

İGMYO
Aylık E-Bülten



YouTube: 
�gumyo

Nisan 2025

Cilt: 5 - Sayı: 4

X:
�gumyo

Sevgili Gençler,

2008 yılında eğitim hayatına başlayan İstanbul Gelişim Meslek
Yüksekokulu, 2021 yılı itibarıyla aylık olarak E- Bülten yayınına
başlamıştır. E- Bültenimizin Nisan sayısını sizlerle buluşturmaktan ve
yüksekokulumuzda yaşanan gelişmeleri sizlerle de paylaşmaktan son
derece mutluluk duyuyoruz. Bültenimizi keyifle okuyacağınıza inanıyor,
yeni sayıda buluşmak dileğiyle saygı ve selamlarımı sunuyorum.

Meslek Yüksekokulumuzda yaşanan tüm gelişmeleri sosyal medya
kanallarımız üzerinden de takip edebilirsiniz.

İGMYO Müdürü
Doç. Dr. Mehmet SOYAL

Facebook: 
�gumyo

Instagram: 
�gumyo
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İGÜ’LÜ AKADEMİSYENLER DÜNYANIN VE ÜLKELERİNİGÜ’LÜ AKADEMİSYENLER DÜNYANIN VE ÜLKELERİN
‘EN İYİ BİLİM İNSANLARI’ LİSTESİNDE!‘EN İYİ BİLİM İNSANLARI’ LİSTESİNDE!

Dünyanın önde gelen araştırma ve akademi portallarından biri olan Research.com, dünyanın
ve ülkelerin “En İyi Bilim İnsanları”nı sıraladığı listeyi açıkladı. İstanbul Gelişim Üniversitesi

akademisyenleri; “Mühendislik ve Teknoloji”, “Ekonomi ve Finans” ve “Nörobilim” alanlarında
elde ettikleri derecelerle Türkiye’nin ve dünyanın en iyi bilim insanları arasında gösterildi.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin,
Mühendislik ve Teknoloji alanında Türkiye’den sıralamaya giren 47

bilim insanı arasında 17’nci, dünyada 4020’nci sırada yer aldı.

İGÜ Diş Hekimliği Fakültesi’nden Prof. Dr. Kemal Sıtkı Türker,
Türkiye’den sıralamaya giren 6 bilim insanı arasında 4’üncü, dünyada

ise 5870’inci olarak önemli bir başarıya imza attı.

Çağa uygun, gelişen, üreten ve kaliteli eğitim anlayışıyla
ilerleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ); bilim, teknoloji

ve Ar-Ge çalışmalarıyla öne çıkıyor. Bilimsel üretkenlik
açısından ölçme, değerlendirme ve bilim insanlarının

performanslarını izleme amacıyla oluşturulan D-indeksi baz
alınarak oluşturulan listeye göre İstanbul Gelişim

Üniversitesi’nden 3 akademisyen başarılı çalışmalarıyla
“En İyi Bilim İnsanları” listesinde yer aldı.

İGÜ İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor,
Ekonomi ve Finans alanında Türkiye’den sıralamaya giren tek

bilim insanı olurken, dünyada 1183’üncü olarak sıralandı.

* İGMYO E-Bülteni,
Yükseköğretim Kalite Kurulu

(YÖKAK) kriterlerine göre
hazırlanmıştır.
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Dünya üniversitelerinin bilimsel araştırmalar, inovasyon, ve sosyal etkilerinin SCOPUS
yayın ve atıf verilerine göre sıralandığı “SCImago University Rankings 2024” sonuçları
açıklandı. Araştırma alanlarında yaptığı çalışmalarla öne çıkan İstanbul Gelişim
Üniversitesi, Türkiye üniversiteleri arasında araştırma alanında 5’inci, tüm alanlarda
25’inci olurken; Ekonomi, Çevre Bilimi, İşletme, Enerji, Sosyal Bilimler ve Mühendislik
kategorilerinde aldığı sonuçlarla dikkat çekti. 

Dünya genelindeki üniversitelerin sosyal, bilimsel etkisini ve
yenilikçiliğini ölçen “SCImago University Rankings 2024” sonuçları
açıklandı. Üniversitelerin araştırma, inovasyon ve toplumsal etki
açısından performansını ölçerek, üniversiteler hakkında genel bir
fikir vermeyi amaçlayan SCImago University Ranking; bir
üniversitenin eğitim kalitesi, etkililiği ve prestiji hakkında
öğrencilerin bilgi edinmelerine yardımcı oluyor.

SCImago 2024 Sonuçları Açıklandı:
İGÜ, Araştırma Alanında İlk 5’te!

“Dünya Üniversitesi” vizyonuyla ilerleyen İGÜ, öğrencilerine yönelik yaptığı çalışmalar ve sağladığı
imkânlarla dikkat çekerken; SCImago University Rankings 2024 sonuçlarında farklı alanlarda aldığı
derecelerle başarısını bir kez daha kanıtladı.

Türkiye üniversiteleri arasında; Ekonomi, Çevre Bilimi, İşletme, Enerji, Sosyal Bilimler ve Mühendislik
kategorilerinde dikkat çeken başarı!

4

Üniversite değerlendirme kuruluşları arasında yer alan SCImago’nun 2024 sonuçlarında
farklı alanlarda yaptığı araştırma çalışmaları ile İstanbul Gelişim Üniversitesi dikkat
çekiyor. SCOPUS araştırma verileri üzerinden yapılan değerlendirme sonucunda;
Türkiye üniversiteleri arasında İstanbul Gelişim Üniversitesi tüm alanlarda 25’inci,
araştırma alanında 5’inci olurken; Ekonomi, Ekonometri ve Finans’ta 2’nci, Çevre
Bilimi’nde 4’üncü, İşletme, Yönetim ve Muhasebe’de 7’nci, Enerji’de 8’inci, Sosyal
Bilimler’de 13’üncü ve Mühendislik’te 14’üncü sırada yer aldı.
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İGÜ, THE Dünya Üniversiteleri Sıralaması 2025’te 
1001-1200 bandında yer alarak büyük bir başarıya imza attı

İstanbul Gelişim Üniversitesi; Oxford Üniversitesi, Massachusetts Teknoloji Enstitüsü (MIT)
ve Harvard Üniversitesi gibi birçok köklü kurumun yer aldığı THE Dünya Üniversiteleri

Sıralaması 2025 listesinde Araştırma Kalitesi alanında ilk 500, genel sıralamada ise
1001-1200 bandında yer alarak büyük bir başarıya imza attı.

Londra merkezli uluslararası yükseköğretim derecelendirme kuruluşu Times Higher Education
(THE), 2025 yılı için Dünya Üniversiteleri Sıralaması'nı açıkladı. Sıralama, 2019-2023 yılları
arasında Eğitim, Araştırma Ortamı, Araştırma Kalitesi, Endüstri ve Uluslararası Görünüm
kriterleriyle değerlendirildi. Bu süreçte dünya genelinde yaklaşık 40.000 üniversiteden, çeşitli
kriterleri karşılayanlar sıralamaya dahil edildi. Bu sıralamada 2 binden fazla kurum yer alırken,
Türkiye 91 üniversiteyle temsil edilerek tarihi bir başarı elde etti. Ayrıca, ilk 1000 içerisinde 12 Türk
üniversitesi yer aldı.

THE Dünya Üniversiteleri Sıralaması 2025’te önemli bir başarı elde eden İGÜ; genel sıralamalarda
dünyada 1001-1200 bandında derecelendirilirken Türkiye üniversiteleri arasında 13’üncü ve vakıf
üniversiteleri arasında 8’inci sırada yer aldı.
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Araştırma Kalitesi alanında; Dünyada 473’üncü sırada yer alan İGÜ, Türkiye üniversiteleri arasında
3’üncü vakıf üniversiteleri arasında ise 2’nci sırada listelendi. Uluslararası Görünüm alanında;
Dünyada 596’ncı sırada yer alırken Türkiye’de 5’inci sırada yer aldı. İGÜ'nün sıralamalarda elde ettiği
başarı, üniversitenin yüksek kaliteli eğitim ve araştırma alanındaki kararlılığını ve uluslararası
standartlara uyumunu gösteriyor. Dünya üniversitesi vizyonula ilerleyen İGÜ; öğrencilerine yenilikçi
ve çağdaş bir eğitim sunarken, araştırma faaliyetlerini de destekleyerek, dünya genelinde tanınan bir
üniversite olma yolunda emin adımlar atıyor.

“Bu başarı, sadece bir sıralama değil; aynı zamanda akademik mükemmeliyet ve yenilikçi
eğitim anlayışımızın bir yansımasıdır”

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin, “İstanbul Gelişim Üniversitesi olarak Times Higher
Education (THE) Dünya Üniversiteleri Sıralaması 2025’te Araştırma Kalitesi alanında ilk 500 üniversite
arasında yer almanın gururunu yaşıyoruz. Uluslararası alanda genel sıralamalarda 1001-1200 bandında
konumlanarak, Türkiye’deki vakıf üniversiteleri arasında 8’inci sırada olmamız, hep birlikte yürüttüğümüz yoğun
çabaların ve özverinin bir sonucudur. Bu başarı, sadece bir sıralama değil; aynı zamanda akademik
mükemmeliyet ve yenilikçi eğitim anlayışımızın bir yansımasıdır. Vizyonumuz, öğrencilerimize en kaliteli eğitimi
sunarak, onları küresel düzeyde rekabet edebilecek bireyler haline getirmektir. Araştırma ve yenilik alanındaki
çalışmalarımızla, bilgi üretiminde öncü olmayı hedefliyoruz. Bu başarıyı elde etmemizde katkı sağlayan tüm
akademisyenlerimize ve üniversitemizin paydaşlarına teşekkür ediyorum. Gelecekte daha büyük hedeflere
ulaşmak için kararlılıkla ilerlemeye devam ederek İGÜ’nün uluslararası alandaki varlığını güçlendirecek daha
nice başarılar elde etmek için çalışmaya devam edeceğiz” dedi.

Times Higher Education (THE) 2025 Dünya Üniversiteleri Sıralaması'nda Türkiye’nin başarısını yorumlayan
THE Global Başkanı Phil Baty “Üst sıralardaki Türk üniversitelerin sayılarının artması, Türkiye’nin araştırma ve
eğitim kalitesi bakımından hızlı bir gelişme kaydettiğinin göstergesidir. Bunu gözlemlemek gerçekten harika ve
üniversitelerin sıralamalarında daha yukarılara çıkacağını düşünüyoruz.” dedi.
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RUR 2024 sonuçları açıklandı:
İGÜ, genel sıralamada 23 basamak yükseldi!
Dünya üniversiteler sıralaması yapan kuruluşlardan biri olan Round University Ranking (RUR)
tarafından açıklanan sonuçlara göre İstanbul Gelişim Üniversitesi dünya genel sıralamasında
23 basamak yükselip 1099’uncu olurken; Türkiye’deki üniversiteler arasında 48’inci ve vakıf
üniversiteleri arasında 18’inci sıraya yerleşti.

"Dünya Üniversitesi” vizyonuyla ilerlemeyi sürdüren İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), uluslararası alanda önemli bir
başarıya imza atarak, RUR 2024 Dünya Üniversiteleri Sıralamasında geçtiğimiz yıla göre yerini 23 basamak artırdı. RUR
Rankings Agency tarafından 15 yıldır yayımlanan listeye göre İGÜ; bu yıl Türkiye’de 48, Türkiye’deki vakıf üniversiteleri
arasında ise 18’inci sıraya yerleşti.
 
Dünya üniversiteleri sıralaması yapan prestijli kuruluşlardan biri olan Round University Ranking (RUR) 2024 sonuçlarını
açıkladı. Dünya genelindeki önde gelen üniversiteleri; öğretim, araştırma, uluslararası çeşitlilik ve finansal sürdürülebilirlik
başlıkları altında toplam 20 göstergeye göre değerlendiren RUR, yaptığı sıralama için belirli kriterleri baz alıyor. Üniversitelerin
puanları belirlenirken temel göstergeler olarak öğretim ve araştırma boyutları yüzde 40, uluslararası çeşitlilik ve finansal
sürdürülebilirlik göstergeleri ise yüzde 10 oranında toplam puana yansıtılarak skor hesaplaması yapılıyor.

Öğretim, Araştırma, Uluslararası Çeşitlilik ve Finansal Sürdürülebilirlik göstergelerinde açıklanan sıralamaya göre İGÜ;
‘Öğretim’ göstergesinde dünyada 1113’üncü, Türkiye’deki vakıf üniversiteleri arasında 15’inci olurken; ‘Araştırma’
göstergesinde geçen yılki yerini koruyarak dünya sıralamasında 1017’nci, vakıf ünversiteleri arasında puanını artırmayı
başararak 16’ncı sıraya yerleşti. Uluslararasılaşma stratejileriyle küresel çapta başarılar elde eden İGÜ; ‘Uluslararası Çeşitlilik’
göstergesinde başarısını devam ettirerek dünyada 730’uncu, Türkiye’deki vakıf üniversiteleri arasında ise 16’ncı olurken;
‘Finansal Sürdürülebilirlik’ göstergesinde dünyada 1106’ncı, vakıf üniversiteleri sıralamasında 16’ncı sırada yer aldı.
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YÖK ün�vers�teler� değerlend�rd�:
İGÜ 3 alanda 1’�nc� oldu
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından hazırlanan “Üniversite İzleme ve Değerlendirme Genel
Raporu-2024” yayımlandı. Geçen yıl 6 alanda öne çıkan İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ),
gerçekleştirdiği çalışmalarla bu yıl 10 alanda öne çıktı. İGÜ, Yükseköğretim Kurulu’nun yaptığı
değerlendirmelerden biri olan “Sürdürülebilirlik” kategorisinde tüketilen su miktarı başına su
tasarrufu yatırımı ve enerji verimliliği yatırımı alanında yaptığı çalışmalarla zirvede yer alırken; en
fazla akredite edilen lisans programına sahip üniversite olarak 1’inci sıradaki yerini korudu.

YÖK’ün Türkiye’deki 201 üniversiteyi 64 farklı göstergeye göre değerlendirdiği “Üniversite İzleme ve
Değerlendirme Genel Raporu-2024” yayımlandı. İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), enerji verimliliği
yatırımı kullanımının ve tüketilen su miktarı başına su tasarrufu yatırımının en yüksek olduğu üniversite
kategorisinde 1’inci olurken; uluslararasılaşma yolunda emin adımlarla ilerleyen İGÜ, hem devlet hem de
vakıf üniversiteleri arasında en fazla akredite edilen lisans programına sahip üniversite olarak 1’inci
sıradaki yerini korudu.
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İGÜ, 4 farklı kategoride 10 ayrı göstergede sıralamalara girdi

“Araştırma Üniversitesi” vizyonuyla ilerleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi; 2024 verilerine göre “Araştırma-
Geliştirme, Proje ve Yayın” alanında “Başvurulan patent, faydalı model veya tasarım” kategorisinde 6’ncı
olurken “Alan ağırlıklı atıf endeksi” kategorisinde 13’üncü olarak yer aldı. “Üniversite İzleme ve
Değerlendirme Genel Raporu-2024”te; “Eğitim ve Öğretim” alanında en fazla akredite edilen lisans
programına sahip 1’inci üniversite olan İGÜ, “E-Kaynak sayısı” kategorisinde de 3’üncü oldu.

Dünya üniversitesi vizyonuyla ilerleyen İGÜ; “Uluslararasılaşma” alanında “İstihdam edilen uluslararası doktoralı
öğretim elemanı sayısı” kategorisinde 5’inci olurken, “Uluslararası öğrenci sayısı” kategorisinde 9’uncu ve
“Değişim programlarına katılan öğrenci sayısı” kategorisinde 11’inci olarak önemli başarılara imza attı.

Sürdürülebilirlik alanında 3 ayrı göstergede başarı!

“Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları”nı benimseyerek, çevresel sürdürülebilirlik başta olmak üzere her alanda
sürdürülebilirlik çalışmalarına önem veren İstanbul Gelişim Üniversitesi; 2024 raporunda yer alan
“Sürdürülebilirlik” alanında “enerji verimliliği yatırımı kullanımı” ve “tüketilen su miktarı başına su tasarrufu
yatırımı” kategorilerindeki birinciliğinin yanı sıra “Kişi başı doğrudan karbon ayak izi” kategorisinde 8’inci olarak
doğal kaynakların etkin bir şekilde kullanılmasına yönelik uygulamalara verdiği önemi bir kez daha vurguladı.

“Geleceği şekillendirmek için güçlü bir iş birliği ruhuyla
hareket ediyoruz”

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin, hem
devlet hem de vakıf üniversiteleri arasında en fazla akredite edilen
lisans programına sahip üniversite olarak 1’inci sıradaki yerini
koruyan İGÜ’nün Üniversite İzleme ve Değerlendirme Genel
Raporu-2024’te 10 alanda gösterdiği başarının altını çizerek
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Sayın Erol Özvar’ın
yükseköğretimin önümüzdeki dönemde çözüm arayacağı konular
olarak gösterdiği; hızla gelişen teknoloji, iklim ve çevre sorunları,
küresel çatışmalar, toplumsal ihtiyaçlarda yaşanan değişim,
istihdam ve ekonomik krizler gibi çok sayıda hususla ilgili
gerçekleştirdiğimiz çalışmalardan gurur duyuyoruz. Gelecek
nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakma hedefiyle, üniversite
olarak Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı
benimsiyoruz. Sürdürülebilirlik, yalnızca dünya için değil, insanlık
için de kritik bir öneme sahiptir ve bu hedefe ulaşmak, hepimizin
ortak sorumluluğudur. Bu doğrultuda, eğitim ve araştırma
faaliyetlerimize özel bir önem vererek, yenilikçi çözümler
geliştirmeyi ve toplumsal faydayı artırmayı amaçlıyoruz. Geleceği
şekillendirmek için güçlü bir iş birliği ruhuyla hareket ediyoruz.” dedi.
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İstanbul Gelişim Üniversitesi 5 Yıl Süreyle
YÖKAK Kurumsal Akreditasyonu aldı!

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından
gerçekleştirilen kurumsal akreditasyon değerlendirmesi sonucunda 5 yıl süreyle tam akredite edildi.
Aralık ayında gerçekleşen detaylı denetim sürecinin ardından İGÜ, eğitim-öğretim, araştırma-
geliştirme, yönetim sistemi ve topluma hizmet alanlarında gösterdiği yüksek standartlarla en üst
düzeyde akreditasyon almaya hak kazandı.

Kurumsal akreditasyon, üniversitelerin eğitim, araştırma, yönetim ve topluma hizmet alanlarında
belirlenen kalite standartlarını sağlayıp sağlamadığını değerlendiren önemli bir süreçtir. YÖKAK
tarafından yürütülen bu titiz değerlendirme süreci, yükseköğretim kurumlarının ulusal ve uluslararası
ölçekte rekabet gücünü artırmayı, şeffaf ve sürdürülebilir bir kalite güvencesi sistemi oluşturmalarını
sağlamayı amaçlar. Kurumsal akreditasyon almaya hak kazanan üniversiteler, kalite süreçlerini
başarıyla yönettiğini, eğitimde sürdürülebilir gelişimi benimsediğini ve topluma değer katma misyonunu
etkin bir şekilde yerine getirdiğini tescillemiş olur. İstanbul Gelişim Üniversitesi, bu önemli süreci
başarıyla tamamlayarak Türkiye’de tam akreditasyon alan sayılı üniversiteler arasına adını yazdırdı.

Haberin kaynağına erişmek için tıklayınız.

https://www.gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-istanbul-gelisim-universitesi-5-yil-sureyle-yokak-kurumsal-akreditasyonu-aldi
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İGMYO Kalite Koordinatörü Öğr. Gör. Bilge Yılmaz,
Rektörümüz Prof. Dr. Bahri Şahin’den teşekkür belgesi aldı

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından 5 yıllık tam
akreditasyon almaya hak kazandı! Bu gurur verici başarıda emeği geçen tüm Kalite Komisyonu
üyelerine teşekkür belgeleri takdim edildi.

İGMYO Kalite Koordinatörü Öğr. Gör. Bilge Yılmaz, teşekkür belgesini Rektörümüz Prof. Dr. Bahri
Şahin’in elinden aldı. Kurum içi özverili çalışmaların ve ekip ruhunun bu önemli sonucu
doğurduğunu görmekten büyük mutluluk duyuyoruz.
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61. Kütüphane Haftası’nda İGÜ Rektörü 
Prof. Dr. Bahri Şahin öğrencileri ağırladı

Her yıl dünyada ve ülkemizde kutlanan
Kütüphane Haftası kapsamında İstanbul
Gelişim Üniversitesi’nde (İGÜ) çeşitli etkinlikler
düzenlendi. 2024 yılı boyunca İGÜ
Kütüphanesi’nden en fazla ödünç yayın alan 10
öğrenci, Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin tarafından
ödüllendirildi.

Farklı bölümlerden ve düzeylerden öğrencilerin
yer aldığı törende, Prof. Dr. Şahin öğrencilerle
tek tek tanışarak sohbet etti ve mesleki
tecrübelerini paylaştı. Törene Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Nuri Kuruoğlu ve Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Necmettin Maraşlı da katılarak
öğrencilere destek verdi.

Etkinlik boyunca öğrencilerle birebir ilgilenen
yöneticiler, kendi akademik ve mesleki
yolculuklarına dair önerilerde bulundu. Rektör
Prof. Dr. Bahri Şahin, “Hayatta hangi başarıya
ulaşırsanız ulaşın geldiğiniz yeri unutmayın.
Ülkenize ve içinde doğup büyüdüğünüz topluma
katkıda bulunmaya çalışın. Başka ülkelerde
görev yapacak olsanız bile birikimlerinizi,
tecrübelerinizi ülkemize aktarmayı ihmal
etmeyin. Sizler bizim geleceğimizsiniz. Sürekli
okuyun. Zihninizi taze tutun. Her ne kadar
elektronik kitaplar revaçta olsa da ben hâlâ
kitap kokusunu tercih ediyorum.” sözleriyle hem
aidiyet duygusunun ve kitap okumanın önemine
değindi.

Haberin kaynağına erişmek için tıklayınız.

https://www.gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-61-kutuphane-haftasi-nda-igu-rektoru-prof-dr-bahri-sahin-ogrencileri-agirladi
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İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), lisans ve ön lisans öğrencilerinin geliştirdiği 54 projeyle TÜBİTAK
Bilim İnsanı Destekleme Programları Başkanlığı (BİDEB) tarafından yürütülen 2209-A Üniversite
Öğrencileri Araştırma Projeleri Destekleme Programı kapsamında desteklenmeye hak kazandı.
Toplamda 150 proje başvurusu ile TÜBİTAK’a en yüksek başvuru yapan vakıf üniversitelerinden biri
olan İGÜ, %36’lık kabul oranı ile dikkat çekici bir başarıya imza attı. Desteklenmeye hak kazanan 54
proje ile İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türkiye genelindeki vakıf üniversiteleri arasında ilk 10’a girerek
araştırma ve geliştirme alanındaki iddiasını bir kez daha ortaya koydu.

Farklı fakültelerden öğrencilerin danışman öğretim üyeleri eşliğinde takım olarak hazırladığı
projeler; bilimsel yeterlilik, içerik zenginliği ve yenilikçilik gibi birçok açıdan titizlikle değerlendirildi.
Bu süreçleri başarıyla tamamlayan projeler, sadece öğrencilerin yetkinliğini değil, aynı zamanda
İGÜ’nün araştırma kültürüne verdiği önemi de yansıttı.

0212 422 70 0013

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden
TÜBİTAK 2209-A Programında büyük başarı!

Araştırma kültürünü teşvik eden bu önemli başarı, İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin yenilikçi ve
üretken nesiller yetiştirme vizyonunun somut bir göstergesi oldu. İGÜ, bilimsel üretimi destekleyen
yapısıyla öğrencilerini sadece bugüne değil, geleceğe de hazırlamaya kararlılıkla devam ediyor.

Haberin kaynağına erişmek için tıklayınız.

https://gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-istanbul-gelisim-universitesi-nden-tubitak-2209-a-programinda-buyuk-basari


İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu 2008 yılında 9 program ile eğitime başlamış ve
İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin ana nüvesini oluşturan bir okul olmuştur. Kuruluşundan bu
yanda hızlı bir gelişme göstermiş; 19 bölüm, 37 program ve 10.630 öğrenci mevcuduna
ulaşmıştır. 37 programın 21’inde ikinci öğretim yapılmaktadır.

İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu deneyimli ve güçlü akademik kadrosu ile
eğitim-öğretim faaliyetlerine devam etmektedir. Bünyesinde kadrolu öğretim elemanlarının
yanında sektörün önde gelen isimleri yarı zamanlı istihdam edilerek öğrencilerin iş hayatına
yönelik uygulama tecrübelerini edinmeleri konusunda imkân sağlanmaktadır.

2017-2018 Eğitim-Öğretim Yılı Güz Dönemi itibariyle yeni yerleşkesine taşınan İstanbul
Gelişim Meslek Yüksekokulu, öğrencilerin teorik olarak almış oldukları eğitimleri pratik
olarak da uygulayabilmeleri üzere yeni yerleşkesinde Uçak Bakım Atölyeleri, Mock-up,
Mutfak, Elektrik, İnşaat, Otomotiv, Serigrafi, Seramik ve Moda başta olmak üzere toplam 22
atölye ve 1’İ MAC olmak üzere 7 Bilgisayar Laboratuvarı ile uygulama alanı imkânı
sunmaktadır.

Okulumuz Uçak Teknolojisi Programı, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) nezdinde
Tanınan Okul Onay Sertifikası ile birlikte yine SHGM nezdinde Uçuş Harekat Uzmanı
Eğitimi (Dispeçer) Yetki Belgesine sahiptir. SHGM yetkisine sahip iki programımız dışında
yine SHGM nezdinde Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri Türkçe ve İngilizce Programları için
Onaylı Kabin Ekibi Temel Eğitim Kuruluşu Belgesi ile Sivil Hava Ulaştırma İşletmeciliği
Türkçe ve İngilizce Programları için Onaylı Yer Hizmetleri Eğitim Kuruluşu Belgesine ilişkin
lisanslama süreçleri devam etmektedir.

İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu öğrencileri, üniversitemizin tüm yerleşkelerinde
bulunan eğitim ve sosyal aktivite olanaklarından kesintisiz olarak faydalanabilmektedirler.İG
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Eğitim verdiğimiz programlardaki tüm öğrencilerimizi, alanlarındaki
yeniliklerle donatmak, güncel gelişmelerden haberdar kılmak, bilimsel
etkinliklerle bu süreci canlı tutmak, akademik personelimizin bilimsel
çalışmalarına destek sağlamaktır. Sektörün ihtiyaç duyduğu niteliklere sahip,
güncel teknolojik gelişmeleri özümsemiş, uygulamacı yönü gelişmiş, nitelikli
ara eleman ihtiyacını yetiştirmektir.
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Bünyesinde barındırdığı bütün programlar uluslararası kurum ve kuruluşlarca
tanınır, nitelikli eğitim kadrosuna sahip, dünyanın önde gelen meslek
yüksekokullarından biri olarak piyasanın ihtiyaç duyduğu aranılan ve
mezuniyet sonrasında tamamının istihdam edildiği öğrenciler yetiştirmektir.

V İ Z Y O N U M U Z
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* İGMYO E-Bülteni,
Yükseköğretim Kalite Kurulu
(YÖKAK) kriterlerine göre
hazırlanmıştır.
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İGMYO, Gıda Teknolojisi Programı, Öğr. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM, TÜBİTAK Bilim Söyleşileri kapsamında,
İstanbul Gelişim Üniversitesi adına, Eğitmen Akademisyen olarak görev yapmaya hak kazanmıştır. Sağlam, 28
Nisan- 31 Mayıs 2025 arasında TÜBİTAK tarafından belirlenen dört okulda genç öğrenciler ile “Gıda ve Gıda
Arzı Güvenliği” konulu seminerler gerçekleştirecektir.

Öğr. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM, “Gıda ve Gıda Arzı
Güvenl�ğ�” Konulu Sem�nerler Gerçekleşt�recek
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İstanbul Gelişim Üniversitesi, Gıda Teknolojisi ve Gastronomi ve Mutfak Sanatları Programları
öğrencileri 19.04.2025 tarihinde, İstanbul Kongre Merkezinde düzenlenen “Salon du Chocolat”
fuarına katıldı. En iyi çikolata şeflerinin sahne aldığı söyleşi ve demo alanları, pastacılık ve
çikolata yarışmaları, sergiler, tadım fırsatları ve çikolata heykellerinin sergilendiği fuar
öğrenciler için çok öğretici ve çok keyifli bir etkinlik oldu. Etkinliğe üniversitemiz
akademisyenlerinden Öğr. Gör. Dr. Kübra Sağlam da eşlik ederek çeşitli prosesler ile ilgili
bilgilendirmeler yaptı.

Etkinlik Detayları için: https://www.salonduchocolatistanbul.com/ 

Salon du Chocolat Fuarı

https://www.salonduchocolatistanbul.com/
https://www.salonduchocolatistanbul.com/
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İGMYO, Gıda Teknolojisi Programı Öğr.
Gör. Dr. Kübra SAĞLAM’ın, “Advancing
sustainable food preservation:
Ultrasound and thermosonication as
novel approaches to enhance nutritional
and bioactive properties of broccoli juice”
başlıklı makalesi, “Food Chemistry: X”
(SCI-Q1) dergisinde yayımlanmıştır.
Erişmek için tıklayınız.

18 0212 422 70 00

* İGMYO E-Bülteni,
Yükseköğretim Kalite Kurulu

(YÖKAK) kriterlerine göre
hazırlanmıştır.

İGMYO, Grafik Tasarım Programı Öğr. Gör.
Mehmet Öğüt, Hitay Vakfı Sanat Yarışması’nda
seçilen katılımcılar arasında yer aldı. Yarışma
kapsamında 13. Berlin Bienali’ni yerinde inceleme
fırsatı kazanan Öğr. Gör. Mehmet Öğüt’ü tebrik
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2590157525002597
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İGMYO, Gıda Teknolojisi Programı, Öğr. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM’ın, danışmanlığını yürüteceği
TÜBİTAK 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projesi" 2024/1.Dönem kapsamında kabul almıştır.
Hocamızı ve öğrencilerini başarılarından dolayı tebrik ediyoruz.



İGMYO, Fotoğraf ve Video Kulübü Kulüp Danışmanı Öğr. Gör. Murat ÇİL

ve Radyo Televizyon Programcılığı öğrencileri 6 Şubat deprem şehitleri

anısına “6 Şubat Deprem Şehitleri” adlı sosyal sorumluluk projesi

gerçekleştirdi. 

Proje, Şırnak Silopi İmam Hatip Ortaokulu Sosyal Bilgiler Öğretmeni Serap

Deveci ve Okul Müdürü Selahattin Dizlek ile ortak şekilde yürütüldü.

Öğrencilerin destekleri ile Şırnak Silopi İmam Hatip Ortaokulu’na kırtasiye

ve giyecek yardımı yapılarak eğitime katkı sağlamak amaçlandı. Sosyal

sorumluluk projesi 3 Aralık 2024 ile 31 Ocak 2025 tarihleri arasında yapılan

yardımların Fotoğraf ve Video Kulübü danışman ve öğrencileri aracılığıyla

ilgili okula gönderilmesi ile son buldu. 

Proje, gelecek nesillerin eğitimine katkıda bulunmak, eğitim motivasyonunu

artırmak ve kırtasiye ihtiyaçlarının karşılanarak, öğrencilerin, sorunsuz bir

eğitim- öğretim yılı geçirmelerini sağlamak amacıyla hayata geçirilmiştir.

Projenin gerçekleşmesinde emeği geçen ve projemize katkıda bulunana

herkese teşekkür ederiz.
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* İGMYO E-Bülteni,
Yükseköğretim Kalite Kurulu
(YÖKAK) kriterlerine göre
hazırlanmıştır.

Öğr. Gör. Murat ÇİL
Görsel, İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü
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Son günlerde Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Gıda Mühendisleri tarafından yapılan
denetimlerde, Beyaz et üreticisi bir markanın "Annemin Köftesi Piliç Kasap Köfte" isimli bir
ürününde, insan sağlığına zararlı bir bakteri olan “Listeria Monocytogenes” bakterisi tespit
edildi. Peki nedir bu bakteri ve soframıza kadar gelen bir üründe neden ve nasıl bulundu? 

Soframıza Gelen Tehlike “Listeria
Monocytogenes” Bakterisi, Gıdalarda
Kontaminasyonu ve Sağlık Etkileri
Öğr. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM
Gıda Teknolojisi Programı

Giriş

Gıda kaynaklı patojenler, küresel düzeyde halk sağlığını tehdit eden en önemli unsurlar
arasında yer almakta ve her yıl milyonlarca insanda enfeksiyona yol açmaktadır. Son
dönemde T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülen gıda denetimleri kapsamında,
bir beyaz et firmasının piyasaya sunduğu “Annemin Köftesi Piliç Kasap Köfte” adlı üründe
halk sağlığı açısından son derece tehlikeli bir bakteri olan Listeria monocytogenes’in tespit
edilmesi, gıda güvenliği tartışmalarını yeniden gündeme getirmiştir. 

Şekil 1. İnsan konakçısının Listeria monocytogenes enfeksiyonunun şeması. Kirlenmiş gıdanın
yutulmasından sonra, L. monocytogenes bağırsak bariyerini geçebilir ve lenf düğümleri yoluyla kan

dolaşımına yayılarak karaciğer ve dalak gibi hedef dokulara yayılabilir (Radoshevich & Cossart 2018)



Nisan 2025

Cilt: 5 - Sayı: 4

23 0212 422 70 00

1. Listeria monocytogenes’in Biyolojik Özellikleri

Listeria monocytogenes, Listeriaceae ailesine mensup,
gram-pozitif, fakültatif anaerob, hareketli (flagellalı) bir
bakteridir. 0–45°C sıcaklık aralığında yaşayabilmesi ve
özellikle buzdolabı sıcaklıklarında (4°C) dahi çoğalma
yeteneği, onu gıda kaynaklı hastalıkların en dirençli
etkenlerinden biri haline getirmektedir. Bu bakterinin pH
4.4’e kadar düşük asidik ortamlarda ve %10’a kadar tuz
konsantrasyonlarında dahi yaşayabilmesi, birçok gıdada
kontaminasyon riskini artırmaktadır (Farber & Peterkin,
1991).

Genetik olarak oldukça stabil olan L. monocytogenes,
çevresel stres faktörlerine karşı da dirençlidir. Bu
özellikleri sayesinde pastörizasyonu yapılmamış süt,
yumuşak peynirler, hazır et ürünleri, deniz ürünleri ve
pişirilmeden tüketilen sebzeler gibi çeşitli gıda
ürünlerinde uzun süre canlı kalabilmektedir.

2. Bulaşma Yolları ve Gıdalarda Bulunma Nedenleri

L. monocytogenes; toprak, kanalizasyon, hayvan
dışkısı, su kaynakları ve çürümüş bitkisel materyal gibi
doğal çevrelerde yaygın biçimde bulunur. Gıdalara
bulaşma ise çoğunlukla üretim sırasında gerçekleşen
çevresel kontaminasyon yoluyla olmaktadır. Hijyenik
olmayan işleme alanları, yetersiz sanitasyon, kontamine
ekipmanlar ve çapraz bulaşmalar bakterinin gıdaya
geçmesinde başlıca rol oynar (Gandhi & Chikindas,
2007).

Özellikle gıda endüstrisinde Listeria
kontaminasyonunun en sık yaşandığı alanlar arasında
et ve tavuk işleme tesisleri yer almaktadır. Bu alanlarda
bakterinin oluşturduğu biyofilm tabakaları, yüzey
dezenfektanlarına karşı direnç geliştirerek ortamda
kalıcı hale gelmekte ve her parti üretimde yeniden
kontaminasyon riski oluşturmaktadır.
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3. Epidemiyolojik Önemi ve Listeriyozis

L. monocytogenes’in neden olduğu enfeksiyon, “listeriyozis” olarak tanımlanır ve nadir
görülmesine karşın yüksek mortalite oranı ile dikkat çeker. Özellikle bağışıklık sistemi
baskılanmış bireyler, yaşlılar, gebeler ve yenidoğanlar başta olmak üzere riskli gruplarda
hayatı tehdit eden klinik tablolar oluşturabilir. Enfeksiyonun inkübasyon süresi genellikle 1–4
hafta olmakla birlikte 70 güne kadar uzayabilir (Horsburgh vd., 2000).

Listeriyozis, başlangıçta gastrointestinal semptomlarla (bulantı, kusma, ishal) kendini
gösterebilirken, enfeksiyon ilerledikçe bakteriyemi, menenjit, ensefalit gibi ciddi nörolojik
komplikasyonlara yol açabilir. Özellikle gebelik döneminde enfeksiyon, plasenta yoluyla fetüse
bulaşarak erken doğum, düşük veya ölü doğuma neden olabilmektedir.

4. Küresel ve Ulusal Ölçekte Listeriyozis Vakaları

Dünya genelinde her yıl yaklaşık 1.600 kişinin listeriyozise yakalandığı ve bunların yaklaşık
%20’sinin hayatını kaybettiği bildirilmektedir (CDC, 2024). Avrupa Birliği ülkelerinde ise EFSA
tarafından yayımlanan 2023 yılı zoonoz raporuna göre, listeriyozis insidansı 2022 yılında
0,49/100.000 kişi olarak kaydedilmiştir. Türkiye’de ise bildirimi zorunlu hastalıklar arasında yer
almasa da son yıllarda gıda denetimlerinde bu patojene dair artan tespitler, ulusal düzeyde
daha sıkı kontrol mekanizmaları gerekliliğini ortaya koymaktadır.
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5. Önleme ve Kontrol Stratejileri

Listeria monocytogenes’in gıda zincirinde kontrolü, çiftlikten çatala gıda güvenliği yaklaşımıyla
ele alınmalıdır. Bu kapsamda:

Gıda üretim alanlarında HACCP (Tehlike Analizi ve Kritik Kontrol Noktaları) sistemlerinin
eksiksiz biçimde uygulanması,
Ekipmanların düzenli olarak temizlenmesi ve biyofilm oluşumunun engellenmesi,
Soğuk zincirin her aşamada korunması,
Tüketici düzeyinde çiğ ve pişmiş gıdaların ayrılması ve ürünlerin önerilen saklama
koşullarında muhafaza edilmesi önem arz etmektedir.

Ayrıca, düzenli mikrobiyolojik analizlerin yapılması ve kontaminasyon tespit edilen ürünlerin
hızlı biçimde piyasadan toplatılması, halk sağlığının korunması adına zorunludur.

Sonuç

Listeria monocytogenes, düşük dozda bile enfekte
edici olabilen, yaygın çevresel varlığı ve gıdalarda
dirençli yapısı nedeniyle halk sağlığı açısından yüksek
risk teşkil eden bir patojendir. Tüketiciye ulaşan gıda
ürünlerinde bu bakterinin varlığı hem gıda güvenliği
sistemlerinin hem de denetim süreçlerinin daha etkin
kurgulanması gerektiğini göstermektedir. Gıda
güvenliğinin sağlanmasında yalnızca üretici ve
denetleyici kurumlara değil, aynı zamanda tüketiciye
de önemli sorumluluklar düşmektedir. Dolayısıyla, gıda
güvenliği kültürünün toplumun tüm kesimlerine
yayılması, eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerinin
artırılması, gıda kaynaklı hastalıkların önlenmesi
açısından hayati öneme sahiptir.

Kaynakça:
Centers for Disease Control and Prevention. (2024). Listeria Infection (Listeriosis).
https://www.cdc.gov/listeria/about/index.html 
Farber, J. M., & Peterkin, P. (1991). Listeria monocytogenes, a food-borne pathogen. Microbiological reviews, 55(3),
476-511. https://doi.org/10.1128/mr.55.3.476-511.1991 
Gandhi, M., & Chikindas, M. L. (2007). Listeria: a foodborne pathogen that knows how to survive. International journal
of food microbiology, 113(1), 1-15. https://doi.org/10.1016/j.ijfoodmicro.2006.07.008 
Horsburgh Jr, C. R., Feldman, S., & Ridzon, R. (2000). Practice guidelines for the treatment of tuberculosis. Clinical
infectious diseases, 31(3), 633-639. https://doi.org/10.1086/314007 
Radoshevich, L., & Cossart, P. (2018). Listeria monocytogenes: towards a complete picture of its physiology and
pathogenesis. Nature Reviews Microbiology, 16(1), 32-46. https://doi.org/10.1038/nrmicro.2017.126 
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Gıda Teknolojileri Kulübümüz, İstanbul Gelişim
Üniversitesi, Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı (SKS)
bünyesinde kurulmuş bir uzmanlık kulübüdür. Kulüp
danışmanlığını, İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu, Gıda
Teknolojisi Program Başkanı, Gıda Yüksek Mühendisi Öğr.
Gör. Kübra SAĞLAM yürütmektedir. Kulübümüz, Gıda
Teknolojisi ve Gıda İşleme alanlarında temiz, sağlıklı ve
güvenilir gıda üretim ve tüketimi hakkında tüketicileri
bilgilendirmek amacıyla kurulmuştur. Kulübümüz
etkinliklerinde sadece Gıda Teknolojisi öğrencilerine değil
aynı zamanda sektöre ilgi duyan ve bu alanda bilgi
edinmek isteyen herkese yönelik kendini devamlı geliştiren
yenilikçi ve yaratıcı etkinlikler düzenleyen bir kulüptür.

Kulübümüzün faaliyet alanları aşağıdaki gibidir: 
Sektörle öğrenci arası etkileşimin sağlanması 
Gıda alanında fuarlara katılım sağlanması 
AR-GE faaliyetleri ile patent çalışmaları yapılması 
Teknik geziler düzenlenmesi 
·Gıda Günlerinin kutlanması ve bilinçlendirme 
Alan içi seminer ve konferansların düzenlenmesi 
Workshop çalışmalarının yapılması 
Kariyer Sohbetleri düzenlenmesi 

Kulüp üyeliği için formu doldurmak için tıklayınız.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbHFaqBCOsvd2m0mTXLiTfGzMncY31d9MbVdSTcW4s-xmOAA/viewform
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Öğr. Gör. Dr. Kübra SAĞLAM
Gıda Teknolojileri Programı

Öğr. Gör. Mehmet ÖĞÜT
Grafik Tasarımı Programı

Öğr. Gör. Murat ÇİL
Görsel, İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü
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İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu E-Bülteni Nisan sayısına
katkıda bulunan akademisyenlerimize teşekkür ederiz.
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KÜNYE

ÇEVİRİ EKİBİ
Öğr. Gör. Fehim İLHAN
Öğr. Gör. Fatma BALTA

GRAFİK TASARIM
Öğr. Gör. Furkan GÖZELCE
Öğr. Gör. Zeynep ÖZCAN

SOSYAL MEDYA SORUMLUSU
Öğr. Gör. İrem KALKANLI

Öğr. Gör. İzzet YAVUZ

ADRES
Cihangir, Şehit Jandarma Komando, J. Kom. Er Hakan Öner Sk. No: 1, 34310
Avcılar/İstanbul

KOORDİNATÖR
Öğr. Gör. Görkem Gülay DOĞAN ATICI

YAYIN YÖNETİMİ
Doç. Dr. Mehmet SOYAL
Doç. Dr. Taner ATASOY

TELEFON
0212 422 70 00


